
31Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.473

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Assistência Técnica,  

Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 
EMATER

<#ABC#214371#31#254017>

Extrato de Termo Aditivo
Processo: 201812404001268
Objeto: Primeiro Aditivo ao Convênio nº 021/2018, de prorrogação 
de prazo de vigência, para implementar serviços de assistência 
técnica, extensão rural e pesquisa agropecuária no Município.
CNPJ: 00.079.830/0001-56 - Prefeitura de PANAMÁ
Valor mensal de R$: 900,00 - Vigência: 01/01/2021 a 30/09/2023.

.
<#ABC#214371#31#254017/>

Protocolo 214371

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#214359#31#254002>

Portaria AGR 4/2021 - AGR
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE 

REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS - AGR, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
que dispõe a Lei nº. 13.569, de 27 de dezembro de 1999, modificada 
pela Lei n° 17.268, de 4 de fevereiro de 2011;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o servidor Luís Maurício Bessa Scartezini, 

CPF: 784.631.491-20, para responder pela gestão da Inexigi-
bilidade de Licitação nº 003/2020, cuja contratada é a empresa 
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.616.929/0001-02, e o objeto é a prestação dos serviços de 
abastecimento de água tratada, a coleta, afastamento e tratamento 
de esgoto sanitário referente aos imóveis onde funciona a AGR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete do Conselheiro Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE 
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS, aos 19 dias do mês de janeiro de 2021.
<#ABC#214359#31#254002/>

Protocolo 214359
<#ABC#214391#31#254046>

Consulta Pública nº 0002/2021
Processo nº 202000052000158.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos-AGR.
Assunto: Dispõe sobre a alteração do art. 7º, da Resolução 
Normativa nº 0088/2017 - CR.

1. Onde se lê na minuta de resolução e no aviso da 
Consulta Pública nº 2/2021: Resolução Normativa nº 0088/2014 - 
CR, processo nº 202000052000198. Leia-se: Resolução Normativa 
nº 0088/2017 - CR / processo nº 202000052000158 3. Publique-se 
no sitio da AGR: www.agr,go.gov.br / Consulta Pública nº 2/2021 
e no Diário Oficial do Estado de Goiás. Goiânia, 20 de janeiro de 
2021.

Sérgio Borges Lucas
Conselheiro Presidente em Exercício

Portaria AGR 160/2020 - AGR - Publicada no D.O. nº 23.444/2020
<#ABC#214391#31#254046/>

Protocolo 214391

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#214377#31#254023>

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO N.º 08/2021-GOINFRA. QUINTO ADITAMENTO 
DO CONTRATO N.º  294/2014-AD-GEJUR, REFERENTE 
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE RODOVIAS ESTADUAIS PAVIMENTADAS - 
PROGRAMA RODOVIDA RECONSTRUÇÃO, GRUPO III - LOTE 
09, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE IN-
FRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: 
LOCTEC ENGENHARIA LTDA. OBJETO: prorrogar o prazo de 

vigência do Contrato n.º 294/2014-AD-GEJUR até 31/01/2022, com 
observância da alteração do cronograma físico-financeiro, com 
fulcro no artigo 57, § 1º, incisoS II E III, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
PROCESSO (SEI) N.º 201400036001327.

<#ABC#214377#31#254023/>

Protocolo 214377
<#ABC#214379#31#254026>

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO N.º 09/2021-GOINFRA. TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 045/2018-PR-NEJUR, 
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SUPLEMEN-
TARES ÀS OBRAS DE DUPLICAÇÃO DA RODOVIA GO-070, 
TRECHO: INHUMAS/CIDADE DE GOIÁS, NESTE ESTADO. 
CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
CENTRAL DO BRASIL S.A. OBJETO: PRORROGAr o prazo de 
vigência do Contrato n.º 045/2018-PR-NEJUR por 06 (seis) meses, 
de 24/01/2021 até 24/07/2021, com fulcro art. 57, § 2º, da Lei 
Federal n.º 8.666/93. PROCESSO (SEI) N.º 201800036004028.

<#ABC#214379#31#254026/>

Protocolo 214379
<#ABC#214365#31#254011>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO E DE TERMO 
DE COMPROMISSO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 1/2021-GOINFRA. 
PERMISSORA: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTU-
RA E TRANSPORTES - GOINFRA. PERMISSIONÁRIA: CELG 
DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D / ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS. 
OBJETO: PERMISSÃO DE USO DA FAIXA DE DOMÍNIO NA 
RODOVIA ESTADUAL GO-330, KM 3+400 METROS, C/ MARCO 
ZERO NA GO-080, NO TRECHO: GO-080/OURO VERDE, 
NESTE ESTADO, PARA OCUPAÇÃO TRANSVERSAL DE REDE 
ELÉTRICA DE 34 kV, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER 
PRECÁRIO, OBSERVANDO-SE AS OBRIGAÇÕES APONTADAS 
NO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1/2021 PR-GABIN-SEG-
-ADM-19465. PROCESSO N.º 202000036011374.
<#ABC#214365#31#254011/>

Protocolo 214365
<#ABC#214350#31#253990>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de 
Apoio designados pela Portaria nº 003/2021, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão (Eletrônico), em sessão pública eletrônica, a 
partir das 09:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2021, através 
do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO 
DE ENGENHARIA DE RESTAURAÇÃO DA RODOVIA GO-568, 
TRECHO: PALMEIRAS DE GOIÁS/INDIARA, EXTENSÃO DE 37 
KM, NESTE ESTADO, sob o regime de execução de empreitada 
por preço global, do tipo menor preço, relativo ao Processo 
202000036005124 de 12/05/2020, nos termos do Decreto Estadual 
nº 9.666 de 21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de 
dezembro de 2012, Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiaria-
mente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal 
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 
de dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Gerência de Licitação e 
nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 20 de janeiro de 2021.

TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

Visto:
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente GOINFRA
<#ABC#214350#31#253990/>

Protocolo 214350

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6658a903


